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I dette Byg og Miljø nyhedsbrev kan du læse om:

Håndteringen af BR18
Byg og Miljø har fået ny driftside
Byg og Miljø på tur
Opdateret uddannelsesmiljø
Byg og Miljø skal advare om fortidsminder

Husk også, at du løbende kan følge med i, hvad der sker i Byg og Miljø.

Håndteringen af BR18 i Byg og Miljø
Som du måske allerede har hørt, er der i perioden 1. januar 2018 to gældende
bygningsreglementer.

Når du skal oprette en ansøgning i Byg og Miljø, har du derfor mulighed for, selv at vælge, om du
vil søge under BR15 eller BR18 (som vist på billedet nedenfor).

Selvom det kan virke som et simpelt valg, er det ikke tilfældet. Dit valg kan nemlig have
omfattende indflydelse på, hvordan din ansøgning behandles.

Det er derfor vigtigt, at du søger vejledning hos din kommune inden du træffer valget om,
hvilket bygningsreglement du ansøger efter.

Fra og med 1. juli 2018 vil det kun være muligt at søge efter BR18.

https://mailchi.mp/kombit/nyt-fra-byg-og-milj-februar-2018?e=[UNIQID]
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Byg og Miljø har fået ny
driftside
Kender du det, at skærmen går i sort, og du ved ikke om det
er din version af Flashplayer, din udgave af Internet Explorer
eller den hjemmeside du forsøger at åbne (eller måske
endda en kombination) som forårsager problemet.

I Byg og Miljø vil vi gerne gøre vores for at bidrage til, at du ikke skal være i tvivl - i hvert fald i
forhold til det, der foregår på vores side af bordet.

Derfor har vores nye leverandør opbygget en driftside, som udstiller driftsinformation om Byg og
Miljø.

Det betyder, at du nu kan holde dig opdateret, hvis en eller flere funktioner i Byg og Miljø ikke
kører optimalt. I så fald kan du både finde information om, hvad der er årsagen til problemet, og
holde dig opdateret om, hvor langt leverandøren er med at få problemet løst.

Ud over information om driften, kan du på sigt også finde informationer om planlagte releases og
servicevinduer.

Du finder driftsiden her

Byg og Miljø på tur
Det nye bygningsreglement har givet anledning til en lang række spørgsmål iblandt ansøgere
såvel som sagsbehandlere.

Derfor har et par af Byg og Miljø-teamets dygtigste formidlere taget rejsekortet i hånden. Igennem
januar har vi i alt mødt godt 200 fagfolk ved arrangementer hos Center for Offentlig
Kompetenceudvikling, KL og Forum for Danske Bygningsmyndigheder.

På møderne har vi fortalt om, hvordan håndteringen af BR18 håndteres i Byg og Miljø, og
informeret om nogle af de perspektiver, som der arbejdes videre med, for at optimere den
fremtidige håndtering af de nye regler.

Skal du afholde et arrangement om det nye Bygningsreglement, er du velkommen til at kontakte
os med en forespørgsel om et oplæg.

https://driftsstatus.bygogmiljoe.dk/Home


Vi kan kontaktes her.

Nu med opdateret uddannelsesmiljø
Ud over den egentlige Byg og Miljø-løsning har vi også et uddannelsesmiljø, hvor fagfolk,
bygnignskonstruktør-studerende og andre interesserede har mulighed for at afprøve
funktionaliteten i Byg og Miljø - uden at sende ansøgninger afsted til kommunen.

Vores nye leverandør har netop opdateret uddannelsesmiljøet, så det i højere grad afspejler det
rigtige Byg og Miljø.

Uddannelsesmiljøet er derfor optimeret til, at studerende på relevante uddannelser og
sagsbehandlere med forskelligt erfaringsniveau kan afprøve og opfriske de forskellige funktioner
som systemet tilbyder.

Ønsker du adgang til uddannelsesmiljøet, kan du kontakte os på bm@kombit.dk.

Byg og Miljø skal advare om fortidsminder
I starten af 2018 blev Byg og Miljø udvidet med et nyt feature, som oplyser ansøgere, hvis deres
planlagte byggeri grænser op imod kortlagte fortidsminder.

Flere bygherrer er tidligere endt med store udgifter i forbindelse med arkæologiske udgravninger.
Det er derfor et stort fremskridt, at Byg og Miljø kan orientere byggeansøgere om mulige risici i
forhold til de fortidsminder, som allerede er kortlagt af Slots- og Kulturstyrelsen.

Skulle du blive orienteret om, at et af dine byggeprojekter er i kontakt med fortidsminder, skal du
kontakte dit lokale museum.

Du kan læse mere om reglerne for fortidsminder her.
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